
 
Т 

 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  71-я сессия 1-го созыва 

 
 

    РЕШЕНИЕ 

 

07  июня   2018 года                                                              № 758 

 
 

Об обращении к  
Главе Республики Крым Аксенову С.В. 

                              
 Заслушав информацию заместителя главы администрации Цыганок В.В. 
об обращении к Главе Республики Крым Аксенову С.В. по вопросу оказания 
содействия сельхозтоваропроизводителям Белогорского района всех форм 
собственности, на основании ходатайства администрации Белогорского 
района Республики Крым от 06.06.2018 года № 7950/01-18, 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить текст обращения к Главе Республики Крым Аксенову С.В. 
(прилагается); 

2.    Направить настоящее обращение Главе Республики Крым Аксенову С.В.. 
 
 
Председатель  
районного совета                                                        С.К. Махонин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



                                                                                          Приложение  
                                                                                          к решению 71-й сессии Белогорского 
                                                                                          районного совета 1-го созыва  
                                                                                          от 07.06.2018 года  №  758 
 
                                       

 
                                                Обращение 

 
Уважаемый Сергей Валерьевич! 

 
В результате почвенно-атмосферной засухи и низкого уровня 

продуктивных осадков в апреле-мае текущего года, практически 80 процентов 
озимого  клина находится в плохом состоянии. Из-за резкого недостатка влаги 
часть колоса не сформировалась, в связи с чем  прогнозируется недобор 
урожая сельскохозяйственных культур, а также кормов для 
сельскохозяйственных животных. На территории Белогорского района не 
зафиксирована полная гибель посевов сельскохозяйственных культур и не 
объявлен режим ЧС, но несмотря на это сельхозтоваропроизводители района 
всех форм собственности оказались в очень сложной ситуации.  

В случае отсутствия поддержки от государства, сложившаяся ситуация 
может привести  к   тому, что в текущем году затраты на уборку  урожая могут 
превысить прибыль (цены на ГСМ стремительно растут, затраты на оплату 
услуг за уборку урожая также составляют около 2000-2500 тыс.руб за га), и 
как следствие - сокращение посевных площадей, а также  вынужденный убой 
скота в связи с острой нехваткой кормов для сельскохозяйственных животных. 

В связи с вышесказанным прошу Вас, рассмотреть вопрос по оказанию 
содействия сельхозтоваропроизводителям Белогорского  района всех форм 
собственности зарегистрированных в районе, в части: 

1. снижения и фиксирования цен на ГСМ и минеральные удобрения  
(согласно технологической карты); 

2. установления достойной закупочной цены на урожай 2018 года; 
3. пролонгации лизинговых платежей на 1 год; 
4. получения долгосрочного кредита с отсрочкой платежа на 1 год. 
5. выделения семян зерновых и других сельскохозяйственных культур 
из резервного страхового фонда с отсрочкой платежа на 2 года. 

 
Обращение принято решением  71-й  сессии  Белогорского районного 

совета  1-го созыва от 07.06.2018 года  №  758 
 
С уважением  
 

 
Глава муниципального образования  
Белогорский район Республики Крым, 
Председатель районного совета                                      С. К. Махонин    

 


